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Nr 108

Av herr Rubin m. fl., om statsbidrag till Evangeliska Fosterlands
stiftelsen för uppförande av en skolbyggnad i hamn
staden Massaua.

(Lika lydande med motion nr 68 i Första kammaren)

Den 15 mars har exakt 100 år förflutit sedan den egentliga svenska u- 
landshjälpen tog sin början. För ett sekel sedan landsteg tre svenska missio
närer, Lange, Kjellberg och Carlsson, tillhörande Evangeliska Fosterlands
stiftelsen, i Massaua vid Röda havet. Deras uppgift var att tränga in i Galla
land (nuvarande Etiopien) för att där bedriva mission och organisera hjälp
verksamhet.

På grund av otillgängliga bergstrakter, stridigheter mellan folkstammar 
och det svåra klimatet lyckades de tre pionjärerna ej nå de inre delarna av 
landet utan fick i stället under stora svårigheter upprätta sin verksamhet i 
Kunama — i gammal missionslitteratur omnämnd såsom »tårarnas och gra
varnas land». Sjukdomar och umbäranden tog de tre vägbrytande missio
närernas liv, men deras pionjärarbete lade grunden till nuvarande svensk 
hjälpverksamhet i utvecklingsländerna.

Planer föreligger från svenska missionen EFS i Eritrea, att i hamnstaden 
Massaua — dit de tre missionärerna anlände för ett sekel sedan — bygga 
en ny skola, i vilken byggnad även ett läs- och samlingsrum för skandina
viska sjömän skulle kunna inrymmas. På platsen finns redan en mindre 
skola under svensk ledning, där barn av alla religioner undervisas. Den 
gamla byggnadens miserabla tillstånd har emellertid föranlett myndigheterna 
att beordra rivning. Ritningarna på den nya skolbyggnaden finns redan 
klara, men medel för byggnationen saknas. Det vore märkligt och högst 
beklagligt om svensk hjälpverksamhet inför 100-årsdagen just på denna 
plats skulle vållas ett sådant avbräck, som ett nedläggande av skolan skulle 
innebära.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära ett 

anslag på 300 000 kr. till Evangeliska Fosterlandsstiftelsen 
för uppförandet av en skolbyggnad i hamnstaden Massaua,
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i samband med 100-årsminnet av den första organiserade 
svenska hjälpen till utvecklingsländerna.

Stockholm den 13 januari 1966
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